estratégicos da ins�tuição, conforme item 3.2;

IV - jus�ficou-se a per�nência e a aplicabilidade do evento de capacitação para o desempenho das atribuições dos servidores,
conforme item 1.4 deste Parecer.

V - existe disponibilidade orçamentária no montante de R$ 15.480,00 (quinze mil e quatrocentos e oitenta reais) para custeio do evento,
às expensas do PI CAPACITA (7033022); e

VI - o gestor da Unidade Administra�va manifestou-se favorável (7020445).

5.2. Salientam-se as informações con�das no item 4 deste Parecer.

5.3. Por fim, após análise da forma por parte do Serviço de Execução da Capacitação (SEC/DIEC) e de per�nência da necessidade de desenvolvimento